
令和５年４月1４日  

保護者の皆様  

                            瀬戸市立にじの丘小学校長   渡邊  康雄  

                       瀬戸市立にじの丘中学校長   勝谷  晋也  

 

授業参観について（２次案内）  
 

 若草の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃か

ら本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。  

 さて、見出しの件につきまして、下記のように授業参観について２次案内させていただき

ます。ご多用とは存じますが、子どもたちの学習の様子を見ていただけたらと思います。  

 

記  

 

１  日  程  ４月２０日（木）…そら組、１、４年生 

４月２１日（金）…２、６、８、９年生 

４月２４日（月）…３、５、７年生 

各日とも２時間目（小学校９：４５～１０：３０ 中学校９：４５～１０：３５） 

※ A組の保護者には、担任より個別にお知らせいたします。 

       ※ 兄弟姉妹がいる場合、該当学年以外の参観もできます。  

 

２  各学級の授業参観の教科  

 裏面をご確認ください。  

 

３  その他  

・  スリッパと袋はご持参ください。  

・ 駐車場に十分な余裕がありません。できるだけ徒歩や自転車等での来校をお願いします。 

・ 車両によるご来校の際は、赤津方面から正門よりお入りください。詳しくは下のQRコードからご確認く

ださい。 

・ 小学校入学説明会の資料に記載されていた日程から変更しました。ご確認とともに、ご理解いただけると

ありがたいです。 

 

 

 

 

にじの丘小学校 ０５６１－５６－２４１６ 

にじの丘中学校 ０５６１－５６－７７１６ 

下のQRコードより、にじの丘学園までの経路図がご覧になれます。 

 お気をつけてお越しください。 



各学級の授業参観の教科  
 

20 日(木) 

１年１組 １年２組 １年３組 １年４組 １年５組 ４年１組 ４年２組 ４年３組 ４年４組 そら１・２合同 そら３  

図工 図工 図工 図工 図工 算数 国語 国語 国語 算数 図工  

教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 
そら１ 

教室 

そら２ 

教室 

そら３ 

教室 
 

21 日(金) 

２年１組 ２年２組 ２年３組 ２年４組 ６年１組 ６年２組 ６年３組 ８年１組 ８年２組 ８年３組 ９年１組 ９年２組 ９年３組 

国語 国語 算数 国語 国語 算数 国語 社会 保体 理科 技術 英語 社会 

教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 
８１ 

教室 

大 

体育館 

８３ 

教室 

メディア 

ルーム 

９２ 

教室 

９３ 

教室 

24 日(月) 

３年１組 ３年２組 ３年３組 ３年４組 ５年１組 ５年２組 ５年３組 ５年４組 ７年１組 ７年２組 ７年３組   

算数 国語 算数 国語 道徳 道徳 道徳 道徳 英語 保体 国語   

教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 
７１ 

教室 

大 

体育館 

７３ 

教室 
  

 

 右の QRコードより、校内案内図がご覧になれます。当日は玄関エン

トランスにて掲示します。 

 新しい学級での授業や友達との様子をぜひご覧ください。 


